+*

. e
' GOBIERNO ? S ;
‘f

| de

/ CANTABRIA

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-5317  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goria profesional de Técnico Superior en Educacién Infantil pertene-
ciente al grupo 1 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso selectivo.

RESOLUCION

Por Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario
namero 113, de 3 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante
el procedimiento de concurso-oposicidon a plazas de la categoria profesional de Técnico Supe-
rior en Educacion Infantil, perteneciente al Grupo 1-6 de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Mediante Resolucién de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior de
27 de mayo de 2022 (BOC numero 107, de 3 de junio) se procedié a hacer publica la relacién
de aspirantes aprobados y puestos de trabajo ofertados en el proceso selectivo para el ingreso,
mediante concurso-oposicion, en la categoria profesional Técnico Superior en Educacién In-
fantil perteneciente al Grupo 1 de la Administracidn de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Habiéndose producido la renuncia de uno de los aspirantes aprobados, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y en el punto 5 de la base
decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases
comunes que regiran los procesos selectivos para el ingreso en la Administraciéon de la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas convo-
cadas procede retirar de la relacién de aprobados a dicho aspirante y a la vista de la propuesta
del Tribunal calificador comprensiva de la puntuacion total obtenida en el proceso selectivo por
todos los aspirantes, incluir en la misma a aquélla que sigue inmediatamente a los incluidos en
el Anexo I de la Resolucién de 27 de mayo de 2022.

Por todo ello, y de conformidad con los articulos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica,

RESUELVO

PRIMERO. - Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Técnico Superior
en Educacion Infantil a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con
la relacion que figura como Anexo I a la presente resolucion.

SEGUNDO. - Con caracter previo a la incorporacion al puesto, los interesados deberan
personarse en la Direccion General de Funcion Publica a efectos de formalizar el contrato de
trabajo, adquiriendo la condicion de personal laboral fijo de la Administracidon de la Comunidad
Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO. - El plazo de toma de posesion del puesto adjudicado sera de tres dias habiles,
que empezara a contar a partir del dia siguiente a la publicacidon de la presente Resolucion.

CUARTO.- Modificar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C nimero 107, de 3 de junio, incorporando a la misma a la aspirante que figura
en el Anexo II a esta Resolucidn.

CVE-2022-5317

Pag. 16694 boc.cantabria.es 1/5




| de

/ CANTABRIA

Pag. 16695

A

=
i - (GOBIERNO a N

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

QUINTO.- Otorgar a la aspirante incluida en el Anexo II un plazo de veinte dias naturales
para presentar la documentacion requerida en el punto tercero de la Resolucion de 27 de mayo
(BOC numero 107, de 3 de junio) y solicitar los puestos ofertados recogidos en el Anexo III.

SEXTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participacién en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre, por la que se
convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposi-
cion, a plazas de la categoria profesional Técnico Superior en Educacién Infantil perteneciente
al grupo 1 de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria (B.O.C. extraordi-
nario niumero 113, de 3 de diciembre de 2020) a la aspirante incluida en el Anexo IV a esta
Resolucion.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Pulblicas y 149 de la Ley
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 29 de junio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacién,Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5317

2/5




« “JGOBIERNO /I [N, : - B
de /

CANTABRIA

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

GOBIERNO —{— AR JuBILAR @
de LERANIEGO anos de autonomiz
CANTABRIA 2023-2024

CCONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |
CONVOCATORIA | Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n® 113, de 3 de diciembre).
GRUPO 1
TURNO Libre
CATEGORIA PROFESIONAL TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cédigo Namero Total
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Denominacién Grupo | Nivel | C L
Organismo | Puesto
e o TECNICO SUPERIOR EN
5136 NEILA CALVO, SILVIA 07 17 3272 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 CASTRO URDIALES
78QQH TECNICO SUPERIOR EN
7899 FERNANDEZ GUTIERREZ, EVA MARIA 09 9838 EDUCACION INFANTIL (1) 1 6 4.621,08 ZONA 2
[ TECNICO SUPERIOR EN
5385 MORA ORTE, RUTH 09 9837 EDUCACION INFANTIL (1) 1 6 4.621,08 ZONA 2
e " " TECNICO SUPERIOR EN
9576 GARCIA AGUADO, VIRGINIA LETICIA 09 9835 EDUCACION INFANTIL (1) 1 6 4.621,08 ZONA 2
ok P N i TECNICO SUPERIOR EN
0241 MUNOZ BUSTILLO, ROSA MARIA 09 9836 EDUCACION INFANTIL (1) 1 6 4.621,08 ZONA 2
QaAgH TECNICO SUPERIOR EN o
9448 BRAVO SOBERON, FERNANDO 07 17 7062 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 SANTONA
wegaa 1 j i TECNICO SUPERIOR EN
9441 CAMARA AZCONA, MARIA AMAYA 0717 7042 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 CASTRO URDIALES
ok o i TECNICO SUPERIOR EN
8005 VIELBA TEZANOS, MARIA CRUZ 0717 7051 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 LAREDO
k. o i TECNICO SUPERIOR EN
1612 PINEDA LUENGO, ANA MARIA 07 17 3314 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 LAREDO
GOBIERNC ;\ﬁn JUBILAR
de SRAHTEGE anos de autonomiz
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIAYAj)\ON EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
o o TECNICO SUPERIOR EN
8599 VASALLO DEL RIiO, ANA ISABEL 07 17 3338 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 SANTONA
DQABH TECNICO SUPERIOR EN
2945 HOYO ARCE, LAURA 0717 7050 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 LAREDO
. o A TECNICO SUPERIOR EN
1855’ VILLAMARZO IGLESIAS, ANGELES 0717 3271 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 CASTRO URDIALES
ok o i i i TECNICO SUPERIOR EN
3478 DIEZ GARCIA, MARIA MAR 0717 4350 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 LAREDO
s, o i TECNICO SUPERIOR EN
4754 DIEGO MANTECON, MARIA ELENA 0717 7049 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 LAREDO
e n LINAJE OCHOGAVIAS, MARIA TECNICO SUPERIOR EN
6106 ASCENSION 07 17 3273 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 CASTRO URDIALES
o o A TECNICO SUPERIOR EN
0565 LOPEZ FERNANDEZ, ROSA FERNANDA 0717 3274 EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8.202,96 CASTRO URDIALES
(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccién Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

Zona 2: El Astillero/Camargo

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracion Piblica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente 09 Educacién y Formacién Profesional

06 Economia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Céntabro de Salud

~
—
[22)
n
i
N
o
o
N
w
>
o

g. 16696 boc.cantabria.es




! ! ) - e
GOBIERNO 7| [\ RA b D\ 9
| de P \ . -

' CANTABRIA

= S ————
T
T —

-_—

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

GOBIERNO fr‘lo JUBILAR
de LEHARNEGO afos de autonomia
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO I

Convocatoria: Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Técnico Superior en
Educacion Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
17. 6719** VEGA LUIS, MARIA GEMMA 16,175

i GOBIERNO + Qﬁu JUBILAR @
de LERAMIEGO afios de autonomiz
CANTABRIA 2023-2024 =

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el pr imi de concur posicion, a plazas de la categoria profesional Técnico Superior en Educacién
Infantil, perteneciente al grupo 1 de la Admini ion de la Comuni Auto de C. ia

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Codigo o
Consejeria d:l:,r::;‘:o Denominaciéon Grupo Nivel |Total Ci L lidad
Organismo
0717 4324 TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) * (1) 1 6 8202,96 CASTRO URDIALES

JP: Jomada Prolongada
* Horario Especial

(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Céntabra de Administracién Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 0716 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 0717 ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo 0718 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alil i6n y Medio Ambients 08 Uni i Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de igacién del Medio Ambiente 09 Ed i6n y Formacién Profesional

06 ia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 10 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

N
i
[22)
n
i
I\
o
o
N
w
>
o

Pag. 16697 boc.cantabria.es




|
|

97
)

,\

4\

i
"

5

GOBIERNO
| de

CANTABRIA

.\

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

GOBIERNO ARO JUBILAR %
de LEBANIEGO afos de autonomia
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO IV

Convocatoria: Orden PRE/139/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n°® 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Técnico Superior en
Educacion Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO

D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE

***1692* MARQUE OCEJA, REBECA

2022/5317

CVE-2022-5317

Pag. 16698 boc.cantabria.es 5/5




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5224	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5217	Aprobación defintiiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 560/2022.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5316	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han supe
	CVE-2022-5317	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han supe

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5229	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2022.
	CVE-2022-5230	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2022.
	CVE-2022-5231	Resolución por la que se adjudican, mediante el sistema de libre designación, puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2022.
	CVE-2022-5232	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefe de Unidad en el Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2022.
	CVE-2022-5233	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2022.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-5201	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza al aspirante seleccionado en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Supe

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-5132	Resolución 2022/634 de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/2689.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5318	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Superior en Integraci
	CVE-2022-5319	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Superior en Educación

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5211	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospi

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-5242	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de cuatro puestos de Técnico de Económico Financiero, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5243	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegación, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Po
	CVE-2022-5244	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Recursos Humanos y Organización, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5245	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Comunicación e Imagen, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5246	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Oficina de Secretaría General, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5214	Bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal, mediante consurso-oposición, de una plaza de Peón de Obras.
	CVE-2022-5215	Bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal, mediante concurso-oposición, de Ordenanza de Mantenimiento de Instalaciones.
	CVE-2022-5216	Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-5236	Bases y convocatoria que regulan la selección en régimen laboral temporal, para ocupar la plaza de Orientador Laboral dentro del Programa CLAUDIA.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2022-5200	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote 2.022 correspondientes al Monte de Utilidad Pública 174 Breñas y Peñía.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-5220	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-5222	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5194	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2022-5187	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-5186	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2022-5189	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5221	Aprobación y exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-5225	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering social del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro .

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5203	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 960/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5208	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/5983J.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5226	Corrección de errores de la Orden EPS/17/2022, de 13 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo sufragando parcial


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-4711	Información pública de solicitud de legalización de nave en polígono 3, parcela 190. Expediente 2022/4.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5075	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Hazas.
	CVE-2022-5100	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Mollaneda. Expediente obras 165/2018.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-5228	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Revilla. Expediente 985/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5255	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico OLEA de 41,58 MW, situado en los términos municipales de Campoo de Enmedio, Valdeolea y Hermandad de
	CVE-2022-5256	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico COTÍO de 27,72 MW, situado en los términos municipales de Campoo de Enmedio y Las Rozas de Valdearro


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5213	Orden MED/15/2022, de 24 de junio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca la campaña 2022, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5209	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, del Catálogo de servicios y prestaciones económicas del Sistema para la Autonomía Personal y
	CVE-2022-5210	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, del funcionamiento de los servicios sociales de proximidad de la Comunidad Autónoma de Canta

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5277	Corrección de errores a la Resolución publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 124, de 28 de junio de 2022, por la que se aprueba y se da publicidad al Catálogo General de Material Ortoprotésico de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-5199	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-30T10:52:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




